Coadyuvar en la ampliación de la oferta del aprendizaje 

en artes y oficios desde un marco pedagógico, 

garantizando el ejercicio del derecho a la Educación de 

los habitantes de la Delegación Tlalpan en el Ejercicio 

Fiscal 2016. Lo anterior, a través de la entrega de apoyos 

económicos anuales de $55,000.00 (cincuenta y cinco 

mil pesos 00/100 M. N.) a 80 talleristas especializados 

en artes visuales, artes plásticas, música, artes escénicas, 

artes tecnológicas y artes experimentales, así como de 

oficios tradicionales. 

Objetivos Específicos 

Convocar a las personas profesionales interesadas en

[...]

Área encargada de la operación del Programa Social en 

2016 

Jefatura de Unidad Departamental de Cultura 

Comunitaria 

Bienes y/o servicios que otorgó el Programa Social en 

2016 o componentes, periodicidad de entrega y en qué 

cantidad  

Apoyos económicos de $55,000.00 (cincuenta y cinco 

mil pesos 00/100 M. N.); que se entregaron anualmente 

por tallerista, a razón de $5,000.00 (cinco mil pesos 

00/100 M. N.) mensuales divididos en once 

ministraciones; en los meses de febrero, marzo, abril, 

mayo, junio, julio, agosto, septiembre, octubre,

[...]

meta de impacto 

indirecto de 4800 

habitantes de la 

demarcación. 

Mismos que 

estuvieron 

encaminados a 

mejorar la calidad 

de vida y el 

desarrollo 

personal de la 

población.  

IV. Programación 

Presupuestal  
IV.1. Monto total 

autorizado: 

• $4,400,000.00 (cuatro 

millones cuatrocientos mil 

pesos 00/100 M. N.), el cual 

podrá sufrir modificaciones 

de acuerdo a lo autorizado 

en el Presupuesto de Egresos 

del Distrito Federal, y al 

gasto autorizado por la 

Secretaría de Finanzas del 

Gobierno del Distrito 

Federal. 

IV.2. Monto unitario anual